Администрация сельского поселения Мендяновский сельсовет

муниципального района Альшеевский район

Республики Башкортостан

   КАРАР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 март    2013 й.                            № 09
05 марта  2013 года

ОБ ОТМЕНЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕНДЯНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН ОТ 30 МАЯ 2012 ГОДА № 26 «О ПОЛОЖЕНИИ О ПОРЯДКЕ ОТЛОВА БЕЗНАДЗОРНЫХ И БРОДЯЧИХ СОБАК НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕНДЯНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

Согласно части 5 статьи 5 Закона Республики Башкортостан от 22 апреля 1997 года № 88-ФЗ «О домашних животных» домашние животные, находящиеся на улице и в иных общественных местах без сопровождающего лица, подлежат отлову. Порядок отлова, содержания и использования этих животных определяется Правительством Республики Башкортостан. Исходя из этого :
1.Отменить постановление главы сельского поселения Мендяновский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан от 30 мая 2012 года № 26 «О Положении о порядке отлова безнадзорных и бродячих собак на территории сельского поселения Мендяновский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан»
2.Разместить данное постановление на официальном сайте сельского поселения и  обнародовать в установленных местах.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на управляющего делами администрации сельского поселения   Хашимову Д.Р.

Глава сельского поселения                               М.Х.Набиуллин